



# Ökad säkerhet för unga mopedbils- och A-traktorförare – filmer i väntan på ny AM-utbildning

Cecilia Friis, NTF Väst



- Trafikverkets projektbidrag till ideella föreningar
- Samarbete med STR – kompetensstöd och spridning
- Sju korta filmer med tips och råd om olika moment som är bra att träna på och prata om när ungdomen har tagit AM-körkort.
- Tar bl a upp bältesanvändning, hastighet, distraktion, trimning, grupstryck, alkohol samt hur man planerar sin körning.
- Spridning via sociala medier, pressmeddelande, nyhetsbrev samt till föreningar, trafikskolor och högstadieskolor.
- Filmerna har nått över 200 000 personer och har drygt 7 000 visningar sedan publicering den 18 oktober 2023.







**ATT KÖRA A-TRAKTOR (BÄLTE, HASTIGHET OCH STOPPSTRÄCKA)**

Spela video



**ATT KÖRA A-TRAKTOR (PLACERING PÅ VÄG OCH DISTRAKTION)**

Spela video



**ATT KÖRA A-TRAKTOR (GRUPPTRYCK, TRIMNING OCH ALKOHÖL)**

Spela video

Första delen om A-traktorer tar upp frågor om bilbälte och hastighet. Varför är det så viktigt att använda bilbälte? Vad gör olika hastigheter för skillnad när du behöver bromsa snabbt?

Andra delen om A-traktorer tar upp frågor om placering på vägen, hastighet och distraktion. Vad är viktigt att tänka på när du är ute och kör bland andra bilar och hur kan dina föräldrar involveras?

Tredje delen om A-traktorer tar upp frågor om gruppträck, trimning och alkohol. Hur snabbt får du köra egentligen? Hur påverkas du av dina vänner? Hur påverkas du som förare när du druckit alkohol?

# Här finns filmerna!

<https://ntf.se/bibliotek/informationspaket/for-a-traktorforare-mopedbilsforare-och-foraldrar/>

# Och här!

<https://trafikeniskolan.ntf.se/a-traktor-och-mopedbil/>

## För dig som ska köra mopedbil och för dig som förälder



**ATT KÖRA MOPEDBIL (BÄLTE, HASTIGHET OCH STOPPSTRÄCKA)**

Spela video



**ATT KÖRA MOPEDBIL (PLACERING PÅ VÄG OCH DISTRAKTION)**

Spela video



**ATT KÖRA MOPEDBIL (GRUPPTRYCK, TRIMNING OCH ALKOHÖL)**

Spela video

Första delen om mopedbilar tar upp frågor om bilbälte och hastighet. Varför är det så viktigt att använda bilbälte? Vad gör olika hastigheter för skillnad när du behöver bromsa snabbt?

Andra delen om mopedbilar tar upp frågor om placering på vägen, hastighet och distraktion. Vad är viktigt att tänka på när du är ute och kör bland andra bilar och hur kan dina föräldrar involveras?

Tredje delen om mopedbilar tar upp frågor om gruppträck, trimning och alkohol. Hur snabbt får du köra egentligen? Hur påverkas du av dina vänner? Hur påverkas du som förare när du druckit alkohol?

## När du möter en A-traktor eller mopedbil i trafiken

Är du en av de som någon gång hamnat bakom ett långsamtgående fordon, mopedbil eller A-traktor? Kanske har du blivit stressad och gjort en mindre lyckad omkörning? I denna film får du möta Emma, som berättar om hur det är att möta bilar som inte visar hänsyn och hon uppmanar alla att vara en bra förebild i trafiken.



**NÄR DU MÖTER EN A-TRAKTOR ELLER MOPEDBIL I TRAFIKEN**

Spela video



